МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОДАР

ГИМНАЗИЯ № 3 ИМЕНИ ДМИТРИЯ ЖАЛИЕВА

ПРИКАЗ

30.08.2024 г.                                                                                                     № 438-о

О создании комиссии по уничтожению персональных данных субъектов

персональных данных

В целях исполнения требований Федерального закона от 29.07.2006 № 152-

ФЗ «О персональных данных» в части, касающейся уничтожения персональных

данных субъектов персональных данных в МАОУ гимназии №3 № 3 (далее –

Организация) в случаях, предусмотренных законодательством о персональных

данных п р и к а з ы в а ю:

1. Создать комиссию по уничтожению персональных данных субъектов

персональных данных Организации с 01.09.2024 (далее – Комиссия), в составе:

- председатель комиссии – Заряднова Л.В., заместитель директора,

ответственный за организацию обработки персональных данных в Организации;

- члены комиссии:

Кренц С.Г., заместитель директора, заместитель председателя комиссии;

Федосова Г.О. секретарь, секретарь комиссии.

2. Возложить на комиссию обязанность по уничтожению персональных

данных субъектов персональных данных Организации в связи с истечением срока

хранения, достижением целей обработки персональных данных либо утратой

необходимости в их достижении, при невозможности обеспечения правомерности

обработки персональных данных, в случае отзыва субъектом персональных данных

согласия на обработку его персональных данных, а также в других случаях,

установленных законодательствам о персональных данных.

3. В своей работе комиссии руководствоваться требованиями Федерального

закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», приказа Роскомнадзора

от 28.10.2022 № 179 «Об утверждении Требований к подтверждению уничтожения

персональных данных», иных законодательных актов, руководящих и

нормативных документов ФСТЭК, ФСБ, Роскомнадзора, а также принятых в

Организации локальных нормативных актов и организационно-распорядительных

документов.

4. Утвердить форму акта об уничтожении персональных данных

(Приложение № 1 к настоящему приказу).

5. Утвердить форму журнала регистрации событий в информационной

системе персональных данных (Приложение № 2 к настоящему приказу).

6. Утвердить форму журнала регистрации уничтожения персональных

данных (Приложение № 3 к настоящему приказу).

7.    Комиссии:

- проведение работ по уничтожению персональных данных субъектов

персональных данных Организации осуществлять в соответствии с Положением об

обработке и защите персональных данных работников, и Регламентом

уничтожения персональных данных, утвержденным приказом;

- производить отбор бумажных и машиночитаемых носителей персональных

данных, подлежащих уничтожению, с указанием оснований для уничтожения;

- производить отбор в информационных системах персональных данных

Организации персональных данных, подлежащих уничтожению, с указанием

оснований для уничтожения;

- осуществлять уничтожение персональных данных в сроки, не

превышающие сроков, установленных требованиями Федерального закона от

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;

- по результатам уничтожения персональных данных, обработка которых

осуществляется оператором без использования средств автоматизации, оформить

акт об уничтожении персональных данных;

- по результатам уничтожения персональных данных, обработка которых

осуществляется оператором с использованием средств автоматизации, оформить

акт об уничтожении персональных данных и сформировать выгрузку из журнала

регистрации событий в информационной системе персональных данных;

- по результатам уничтожения персональных данных, обработка которых

осуществляется оператором в смешанном режиме, оформить акт об уничтожении

персональных данных и сформировать выгрузку из журнала регистрации событий

в информационной системе персональных данных.

8. Секретарю довести приказ до членов комиссии (под роспись).

9. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                   З.В. Стрелкова

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора Заряднова Л.В._____________

Заместитель директора Кренц С.Г._________________

Секретарь   Федосова Г.О.________________________

Приложение № 1

к приказу № 438-о от 30.08.2024

Форма акта об уничтожении персональных данных

УТВЕРЖДАЮ

__________________________________
(руководитель Организации)

__________ / ________________
(подпись)                (расшифровка подписи)

«___» __________ 20__г.

Акт

об уничтожении персональных данных № ______

г. ______________                   "___" ________ 20___

г.

Комиссия, уполномоченная

(наименование (юридического лица) или фамилия, имя, отчество (при наличии) (физического лица)

и адрес оператора)

и/или

(наименование (юридического лица) или фамилия, имя, отчество (при наличии) (физического лица), адрес лица (лиц),

осуществляющего

(осуществляющих) обработку ПДн субъекта (субъектов) ПДн по поручению оператора (если обработка была поручена такому (таким) лицу

(лицам))

в составе председателя

(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность)

и членов

(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность)

(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность)

наделенная полномочиями в соответствии с

(реквизиты документа о создании комиссии и наделении ее полномочиями)

составила настоящий акт о нижеследующем:

Комиссией в соответствии с положениями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ

(дата, время и место уничтожения ПДн субъекта (субъектов) ПДн)

было произведено уничтожение персональных данных

(перечень категорий ПДн субъекта (субъектов) ПДн)

принадлежащих:

(фамилия, имя, отчество (при наличии) субъекта (субъектов) или иная информация, относящаяся к определенному (определенным)

физическому (физическим) лицу (лицам), чьи ПДн были уничтожены)

Причина уничтожения персональных данных:

(причина и/или правовое (правовые) основание (основания) уничтожения ПДн)

Персональные данные находились:

(наименование уничтоженного материального (материальных) носителя (носителей), содержащего (содержащих) ПДн субъекта

(субъектов) ПДн,

с указанием количества листов в отношении каждого материального носителя (в случае обработки ПДн без использования средств

автоматизации))

и/или

(наименование информационной (информационных) системы (систем) ПДн, из которой (которых) были уничтожены ПДн

субъекта (субъектов) ПДн (в случае обработки ПДн с использованием средств автоматизации))

Уничтожение материальных носителей персональных данных осуществлено путем:

(способ уничтожения носителей ПДн: измельчение, шредирование, разрезание, сжигание, механическое уничтожение и т.п.)

Уничтожение персональных данных в ИСПДн осуществлено путем:

(способ уничтожения ПДн в ИСПДн: стирание на носителе, уничтожение с помощью специального ПО, механическое уничтожение т.п.)

Председатель комиссии:

(должность (при наличии) председателя комиссии)  (подпись председателя

комиссии)
 (расшифровка подписи председателя комиссии)

«  »  20   г.

Члены комиссии:

(должность (при наличии) члена комиссии)  (подпись члена комиссии)  (расшифровка подписи члена комиссии)

«  »  20   г.

(должность (при наличии) члена комиссии)  (подпись члена комиссии)  (расшифровка подписи члена комиссии)

«  »  20   г.

		2024-09-09T13:32:03+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ № 3 ИМЕНИ ДМИТРИЯ ЖАЛИЕВА